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जित् त ंं् ाल  

(रािस्ट् ि जिभाग  

अजधसचूना 

नई दिल् ली, 20 अक् तूबर, 2021 

स.ं 61 /2021 - सींा िलु् क (एडीडी  

सा.का.जन. 748(अ .—सींा िुल्क टैररफ अजधजन ं, 1975 (1975 का 51) की धारा 9क की उप-धारा (1) 

और (5) के तहत प्रित्त िजि ों का प्र ोग करते हुए, कें द्र सरकार,  ूरोपी  संघ, ससंगापुर और कोरर ा आर पी ेंं ंूलतः 

उत्पादित  ा िहां से जन ााजतत और भारत ेंं आ ाजतत "दफनोल", िो दक उि अजधजन ं की प्रथं अनुसूची के टैररफ ंि 

2907 11 10 के अंतरगत आता ह,ै पर लगाए गए प्रजतपाटन िुल्क को िापस लेती ह ैऔर एतद्द्वारा भारत सरकार, जित्त 

ंं्ाल   (रािस्ट्ि जिभाग) की अजधसूचना संख् ा 06/2016-सींा िुल्क (एडीडी), दिनांक 08 ंाचा, 2016, जिसे 

सा.का.जन. 284(अ) दिनांक 11 ंाचा ,2016 के तहत भारत के रािप्, असाधारण ेंं प्रकाजित दक ा ग ा था को 

जनरजसत, ऐसे जनरसन से पूिा की ग ी अथिा न की ग ी बातों को छोड़त ेहुए, करती ह।ै     

 [ फा. सं. सीबीआईसी 190354/213/2021-टीआर ू-सीबीईसी] 

रािीि रंिन, अिर सजचि 

नोट: प्रधान अजधसूचना सं. 06/2016-सींा िुल्क (एडीडी), दिनाकं 8 ंाचा, 2016 को सा.का.जन 284 (अ  दिनांक  

11 ंाचा, 2016  के तहत प्रकाजित दक ा ग ा था और अजधसूचना सं. 33/2021- सींािुल् क (एडीडी , 3 िून, 

2021 जिसे सा.का.जन. 389 (अ , दिनांक 3 िून, 2021 के तहत अंजतं बार संिोधन दक ा ग ा था ।  

स.ं   605] नई दिल्ली, बुधिार, अक् तबूर 20, 2021/आज‍ िन 28, 1943  
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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 20th October, 2021 

No. 61 /2021-Customs (ADD) 

G.S.R.748(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (5) of section 9A of the Customs 

Tariff Act, 1975 (51 of 1975), the Central Government revokes the anti-dumping duty imposed on “Phenol”, falling 

under tariff item 2907 11 10 of the First Schedule to the said Act, originating in or exported from the European Union, 

Singapore and Korea RP and imported into India and hereby rescinds the notification of the Government of India in 

the Ministry of Finance (Department of Revenue) No. 06/2016-Customs (ADD), dated the 08th  March, 2016, 

published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 283(E), dated 

the 11th March, 2016, except as respect things done or omitted to be done before such rescission. 

[F. No. CBIC-190354/213/2021–TRU-CBEC] 

RAJEEV RANJAN, Under Secy. 

Note:  The principal notification No. 06/2016-Customs (ADD) dated the 8th March, 2016 was published vide number 

G.S.R. 283 (E), dated the 11th March, 2016 and last amended by notification No. 33/2021-Customs (ADD) 

dated the 3rd June, 2021 published vide number G.S.R. 389 (E), dated the 3rd June, 2021 
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